UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1780/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v hưởng ứng cuộc thi

 “ Tìm hiểu pháp luật trực tuyến”

đợt 4 năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hưng Yên, ngày 07 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên; Trường trung cấp có đào tạo

chuyên ngành sư phạm.

Căn cứ Công văn số 1273/STP-PBGDPLT ngày 04/11/2019 của Sở Tư pháp về

việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến” đợt 4 năm 2019; Ngày

25/4/2019, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên đã triển khai Công văn số 614/SGDĐT-

CTTT-GDCN  về việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến” năm 2019.

Tính đến thời điểm hiện tại, cuộc thi đã trải qua ba vòng thi, theo thống kê của Bộ Tư pháp

số lượt người tham dự cuộc thi tại các đơn vị giáo dục, các nhà trường trên địa bàn tỉnh

quá ít, nhiều đơn vị, nhà trường không có lượt người tham dự.

Nhằm triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong

cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và

pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2019; Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

trực tuyến” đợt 4 năm 2019 với chủ đề “Tìm hiểu một số quy định pháp luật của Bộ luật

Hiình sự năm 2015, Bộ luật Tố tụng hình sự năm 2015 liên quan đến tội phạm bị tra tấn”,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục tiếp tục triển khai các nội dung sau:

1. Các nhà trường, các cơ sở giáo dục triển khai tuyên truyền, động viên, khích lệ

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh, sinh viên tích cực tham gia

hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến” đợt 4 năm 2019. Thời gian thi được

bắt đầu từ ngày 30/10/2019 đến hết ngày 29/11/2019. Địa chỉ tham dự cuộc thi:

http://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx.

2. Sau cuộc thi, các nhà trường, các cơ sở giáo dục thống kê số lượt người dự thi tại

đơn vị mình do Bộ Tư pháp thông báo được tính là một trong những tiêu chí đánh giá hiệu

quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị, nhà trường gửi về Sở  trước ngày

15/12/2019 qua phòng (Chính trị tư tưởng -Giáo dục chuyên nghiệp).

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
-Như kính gửi;

-Ban Giám đốc Sở;

-Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Phan Xuân Quyết

http://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx

		2019-11-08T09:51:54+0700
	Việt Nam
	Phan Xuân Quyết<pxquyet@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-08T11:08:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!